
1 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO  
DO CAMPUS RIACHO FUNDO 

 
EDITAL Nº 72/RIFB, DE 16 DE AGOSTO DE 2011 

RETIFICAÇÃO – EDITAL Nº 78 – RIFB, DE 22 DE AGOSTO DE 2011 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR  
 
 

  A Comissão para a Seleção de Professores Temporários no Campus Riacho Fundo, sob o Edital n˚ 

72/RIFB, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, resolve: 

 

1. HOMOLOGAR as inscrições deferidas, divulgar o RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR e publicar data 

e horário da ENTREVISTA, de acordo com o item 4.1.1 do Edital n˚ 72/RIFB, de 16 de agosto de 2011, 

conforme a seguir: 

 

Área de Atuação PANIFICAÇÃO E CONFEITARIA: 

CANDIDATO ANÁLISE 
CURRICULAR 

DATA DA 
ENTREVISTA 

HORÁRIO DA 
ENTREVISTA 

1.Rosa Maria de Deus de Sousa 15 pontos 08/09/2011 8h00 
2.Dayana Silva Batista Soares 15 pontos 08/09/2011 8h30 
3.Janaína de Mendonça Carvalho 2,5 pontos 08/09/2011 9h00 
4.Thaís Ramos Gomes 0 pontos 08/09/2011 9h30 
5.Mirtza Fúlvia Maggioli 0 pontos 08/09/2011 10h00 
6.Ronara Lydiane da Cunha Faria 0 pontos 08/09/2011 10h30 

 

Área de Atuação SERVIÇOS DE BAR E RESTAURANTE: 

CANDIDATO ANÁLISE 
CURRICULAR 

DATA DA 
ENTREVISTA 

HORÁRIO DA 
ENTREVISTA 

1.Thamyris Carvalho Andrade 0 pontos 08/09/2011 11h00 
 

Área de Atuação INFORMÁTICA: 

CANDIDATO ANÁLISE 
CURRICULAR 

DATA DA 
ENTREVISTA 

HORÁRIO DA 
ENTREVISTA 

1.Wladimir Wagner de Araújo 
Pereira 

35 pontos 08/09/2011 11h30 

2.João Henrique Gomes de Farias 30 pontos 08/09/2011 13h00 
3.Ricardo Fernandes da Silva Neiva 30 pontos 08/09/2011 13h30 
4.Andréa de França Arouca Rego 20 pontos 08/09/2011 14h00 
5.Emanuel Diego Cantuária Lôbo 15 pontos 08/09/2011 14h30 
6.Igor Oliveira Lara 10 pontos 09/09/2011 8h00 



2 
 

7.Daniel Souza Coelho 7,5 pontos 09/09/2011 8h30 
8.Mike Christian de Sousa Araújo 7,5 pontos 09/09/2011 9h00 
9.Otávio Gomes Lumba de Oliveira 5 pontos 09/09/2011 9h30 
10.Tiago Camelo de Assunção 5 pontos 09/09/2011 10h00 
11.Marcelo Soares de Lima Júnior 2,5 pontos 09/09/2011 10h30 
12.Vanice Canuto Cunha 0 pontos 09/09/2011 11h00 

 

Área de Atuação ESPANHOL: 

CANDIDATO ANÁLISE 
CURRICULAR 

DATA DA 
ENTREVISTA 

HORÁRIO DA 
ENTREVISTA 

1.Dionicia Eleuteria Lira Valdez  25 pontos 09/09/2011 11h30 
2.Christiano Augusto Parente 
Medeiros Pontes 

 20 pontos 09/09/2011 13h00 

3.Renzo Augusto Arévalo Robles 15 pontos 09/09/2011 13h30 
4.Wesley da Silva Alves 10 pontos 09/09/2011 14h00 
5.Rosilene dos Anjos Sant’Ana 10 pontos 09/09/2011 14h30 
6.Aline Rocha de Medeiros Sousa 5 pontos 09/09/2011 15h00 
7.Soraia R. Cassimiro Rosa 0 pontos 09/09/2011 15h30 
8.Yoná Josiane Santana Oliveira 0 pontos 09/09/2011 16h00 
9.Rosângela Laurentino Alves 0 pontos 09/09/2011 16h30 

 
 

2. HOMOLOGAR as inscrições INDEFERIDAS, de acordo com o item 1.3 do Edital n˚ 78/RIFB, de 22 de agosto 

de 2011, referente à retificação do Edital n˚ 72/RIFB, de 16 de agosto de 2011, conforme a seguir: 

 
- Francisco Florêncio dos Santos Neto 

- Maria Pastora Sátiro de Sousa 

- Ana Cristina Morais Santos 

- Carliane Araújo Furtado 

- Roxane Kelly Barbosa Silva  

- Elisângela Lopes Bernardes  

- Norma Bezerra de Brito 

 

  A Comissão para a Seleção de Professores Temporários no Campus Riacho Fundo informa que a 

Entrevista dar-se-á nos dias 8 e 9 de setembro de 2011, devido ao grande número de inscritos, na Reitoria do IFB - SGAN 

610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte - Brasília - DF - CEP: 70860-100, 3˚ piso, sala 315. 

 

 

 

Brasília-DF, 05 de setembro de 2011. 

 

 

Profª. Alessandra Ferreira Silva, matrícula 1667974 
Profª. Camila Guimarães de Freitas, matrícula 1755993 

Profª. Flavia Baratieri Losso, matrícula 1561036 
Comissão para Seleção de Professor Temporário / Edital n˚ 72/RIFB, de 16 de agosto de 2011 


